
Ontheffing wegenverkeerswet

Ons kenmerk: 0104470

Datum: 15 januari 2014

Burgemeester en Wethouders van Zeist,

Gelezen het verzoek van Medical Emergency Transport (hierna METR) in hun brief van 6 februari 2013

om busbanen, fiets-, fiets-/bromfiets- en voetpaden gelegen binnen het grondgebied van de gemeente

Zeist te mogen gebruiken om op en af te rijden in het kader van zogenoemde medische A2 transporten,

zijnde spoedvervoer van onder andere bloed, zuurstof en organen;

Overwegende:

• dat de ontheffing moet worden verleend van artikel 10, lid 1 RVV 1990 t.a.v. het daarin genoemde

verbod van het gebruik van het trottoir, het voetpad, het fietspad of het bromfietspad door andere

bestuurders dan die genoemd in de artikelen 5 t/m 8, voor een met kenteken genoemd voertuig en

een met name genoemde bestuurder

• dat de ontheffing moet worden verleend van artikel 23 RVV 1990 t.a.v. het daarin genoemde verbod

zijn voertuig niet te laten stilstaan op de daartoe aangewezen plaatsen en zones

• dat de ontheffing moet worden verleend van artikel 24 RVV 1990 t.a.v. het daarin genoemde verbod

zijn voertuig niet te parkeren op de daartoe aangewezen plaatsen en zones

• dat de ontheffing moet worden verleend van artikel 25 RVV 1990 t.a.v. het daarin genoemde verbod

binnen een parkeerschijfzone te parkeren binnen de zodanig aangegeven vakken en de maximale

toegestane duur binnen deze zone

• dat de ontheffing moet worden verleend van artikel 26 RVV 1990 t.a.v. het daarin genoemde verbod

op een gehandicaptenparkeerplaats te parkeren binnen de zodanig aangegeven vakken

• dat de ontheffing moet worden verleend van artikel 46 RVV 1990 t.a.v. het daarin genoemde verbod

binnen een erf te parkeren buiten de zodanig aangegeven parkeerplaatsen

• dat de ontheffing moet worden verleend van artikel 81 RVV 1990 t.a.v. het daarin genoemde verbod

voor het gebruik van busbanen door andere voertuigen dan bussen of lijnbussen

• dat het gebruik van deze ontheffing beperkt is tot de zogenoemde medische A2 transporten en niet

de B1 transporten welke geen urgentie kennen

• dat het verlenen van de gevraagde ontheffing geen nadelige invloed op de verkeersveiligheid tot

gevolg mag hebben

• dat de maatregel strekt tot het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer en tot

het vergemakkelijken van de beheer- en onderhoudstaken van de gemeente Zeist

• dat de weg onder beheer is van de gemeente Zeist

Gelet op artikel 149, lid 1, aanhef en onder sub d van de Wegenverkeerswet 1994 (Staatsblad 1994, nr.

475), het bepaalde in het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 en het Besluit Administra-

tieve Bepalingen inzake Wegenverkeer en daartoe bevoegd krachtens door het college van Burgemeester

en Wethouders van de gemeente Zeist verleend mandaat aan de teamleider Beheer Openbare Ruimte;

27 januari 2014Staatscourant 2014 nr. 25001

Nr. 2500

STAATSCOURANT 27 januari

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



BESLUIT

Namens het college van Burgemeester en Wethouders van Zeist:

• ontheffing te verlenen van artikel 10, lid 1, artikel 23, artikel 24, artikel 25, artikel 26, artikel 46 en

artikel 81 RVV 1990 t.a.v. de daarin genoemde verboden binnen het grondgebied van de gemeente

Zeist

• de ontheffing mag gebruikt worden door de bij METR werkzame chauffeurs, welke zich indien nodig

dienen te kunnen legitimeren als zodanig

• bij gebruiksmaking van de ontheffing dient:

de bestuurder de ontheffing bij zich te hebben, evenals een legitimatie

door de bestuurder instructies en aanwijzigingen van de Politie stipt en onmiddelijk te worden

opgevolgd

• de bestuurder mag het overige verkeer niet in gevaar brengen

• de bestuurder dient op de fiets- en voetpaden stapvoets al dan niet harder te rijden dan 20 km/u

• de bestuurder moet, indien gebruik makend van een voet-, fiets-/bromfiets- of fietspad te allen tijde,

indien aanwezig zijn zwaaiverlichting gebruiken, zo niet dan in ieder geval zijn alarmverlichting

• de bestuurder dient te allen tijde gebruik te maken van de kortste, directe voet-, fiets-/bromfiets-,

fietspaden dan de kortste, directe route van en naar de in de vergunning genoemde standplaats

• de bestuurder mag deze ontheffing niet gebruiken voor andere situaties als welke deze ontheffing

toe strekt

• bij het niet voldoen aan deze voorwaarden van deze ontheffing wordt geacht te zijn gehandeld

zonder ontheffing

• het niet naleven van de voorwaarden kan leiden tot onmiddelijke intrekking van de ontheffing

• de ontheffing geldt ten hoogste één kalenderjaar na datum van uitgifte waarna deze ontheffing na

deze datum van rechtswege vervalt.

• Dit besluit wordt op de voor de gemeente gebruikelijke wijze gepubliceerd.

Hoogachtend,

burgemeester en wethouders van Zeist,

namens dezen,

de teammanager Beheer Openbare Ruimte

D.C. van Vulpen

Bezwaarmogelijkheid

Op grond van artikel 7:1 van de Algemene wet bestuursrecht kan diegene wiens belang rechtstreeks

bij een besluit betrokken is daartegen binnen zes weken na de dag waarop het besluit bekend is gemaakt,

een bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en wethouders van Zeist. Het bezwaar-

schrift dient in ieder geval te bevatten:

• de naam en het adres van de indiener en de dagtekening;

• een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar zich richt;

• de gronden van het bezwaar.

De termijn voor het indienen van een bezwaarschrift bedraagt zes weken en vangt aan met ingang van

de dag na die waarop het besluit op de voorgeschreven wijze is bekendgemaakt (in casu is gepubliceerd).

Het bezwaarschrift dient voor het einde van deze termijn te zijn ontvangen, dan wel – bij verzending

per post – voor het einde van de termijn per post te zijn bezorgd en binnen een week bij het bestuurs-

orgaan aangekomen te zijn.

Voorlopige voorziening

27 januari 2014Staatscourant 2014 nr. 25002



Daarnaast kan an de indiening van het bezwaarschrift een verzoek om voorlopige voorziening (indien

onverwijlde spoed dat gelet op de betrokken belangen vereist) worden gedaan bij de president van de

rechtbank van Utrecht, Postbus 13023, 3507 LA Utrecht.

Griffierecht

Het griffierecht bedraagt:

• € 143,- voor een natuurlijk persoon;

• € 285,- voor een rechtspersoon.

Na indiening ontvangt u hierover nader bericht van de rechtbank.

27 januari 2014Staatscourant 2014 nr. 25003


